
5 Prima, že jste sem strčili nos
6 Budte srdečně vítáni

7 Jak používat tuto knížku

9 Seznamte se -  super čenich
10 Jak psi objevují okolní svět čichem

11 Co umí psí nosy

12 Psi jako profesionálové v čichání

13 Udělejte s tím něco!

15 Zábava pro nos -  zábava 
pro hlavu

16 Zaměstnání po psím způsobu

17 Z čenichání je jeden utahaný jako pes

17 Pořád za nosem -  pořád v klidu

18 Řízené čenichání místo lovecké vášně

19 Skvělé posílení vztahů

21 Nos připravit, pozor, teď: 
startovní tipy

22 Jak m oc-jak často-jak dlouho?
22 Nakolik potřebuje můj pes vlastně

zaměstnat?
22 Jak dlouho by měl pes čenichat?
22 Proč je důležité, aby měl můj pes také 

dost klidu?

23 Jde jen o žrádlo nebo co?
23 Proč vůbec krmivo při hře používat?

24 Nepůjde to na tloušťku?
24 Můj pes špatně žere -  

co mám dělat?
25 A co psům kromě normálního krmiva 

chutná nejvíc?

27 Ještě nějaké tipy pro zábavu 
a úspěch?

27 Co dělat se psem, zatímco něco 
schovávám?

28 První dojem je jen jeden
28 A když hra vůbec nevyjde?
29 Když můj pes čenichá, mám u toho 

jen tak stát?
30 Jak to  udělat, když máme doma 

víc psů?
31 Může se při čenichání bavit pes i dítě?
31 Hodí se každá hra pro každého psa?
31 Ještě na něco je třeba dávat pozor?

33 K aždo d en n í ž ivo t: rá j pro  
čen ichání

34 Objevitel na cestách: procházka jako 
výlet za čenicháním

34 Noviny na kandelábru
37 Navyklé cesty -  nové perspektivy
37 Změna prostředí
39 Venku s otevřenýma očima
41 Volný výběr!
41 Jednou čenichat -  navždy čenichat? 

Cvičení signálu к následováni



44 Vůně velkého širého světa 
u vás doma

45 Voňavé předměty každodenního života
46 Speciální dárečky z cest

49 Sbohem, misko na krmení -  
teď je  na řadě radost
z čenichání

50 Rozházet a do toho! Vyčenichání 
jíd la  na podlaze

50 Takhle to funguje
51 Různé varianty této hry
52 Ješté více zábavné je to se signálem 

pro hledání
53 Čenichání jídla -  ale jisté!

54 Princip„čenichací bedny"
56 Zábava s hledáním jídla v balicím papíru
56 Bazének s kartónovými roličkami
57 Míčková koupel trochu jinak
58 Výplň do bedny? Co dům dá
59 „Čenichací bedna" naležato
60 »Čenichací centrum -  3D"

63 Úkryty pro pochoutky
63 Supernos v dece
64 Gurmánská zábava se„závitkem"
65 Calzone neboli kapsa
66 Lasagne, čerstvé z tisku
66 Snack bar z gumové rohožky
67 Galavečeře vdžínách
68 Báječné kutálení

69 Sherlock čenich na stopě
69 Stopa z drobečků à la Jeníček 

a Mařenka"
71 Voňavé malůvky 
71 Překážková dráha

75 Nos ve službě venku
77 Delikatesy na kraji cesty
78 Slídění v  hromadě listí
78 „Outdoorové čenichací fitcentrum“
80 Zábava pro jeskyňáře
81 Zázračný strom... chutná zázračné
82 Párečkový keř & sušenky na stonku

83 Na zadních nohách a čenichání 
v hromadě dřeva

84 Se stopařem podél plotu
85 čenichání podle ročních období... 

a něco navíc
86 Néco pro milovníky hraček

90 Čenichání a voda
90 Pamlsky na vodní hladině
91 čenichající potápěč
93 Loď ahoj!
95 Hledání a čenichání na přírodním 

koupališti

96 Na stopě v přírodě
96 Cestou necestou
97 Paštiková stopa „Spiderman*
98 Expedice s párečkovým nálevem

100 Pohřešuje se člověk! Profík na hledání 
v akci

104 Šest nohou na výpravě 
za pokladem

104 Hledač pokladu ve dvojím balení
108 Schůzka naslepo

111 Heřmánek, ten já rád - 
kurz čenichání

113 Lekce 1: Heřmánek voní!

117 Lekce 2: Heřmánku, schovej se!

118 Lekce 3: Hledání heřm ánku-  
na slovo

119 Lekce 4: Heřmánek pro pokročilé

122 Další informace
122 Ještě nemáte dost? Tipy na knížky 

pro další čenichání -  pro ty, kdo umí 
německy

124 A pro čtenáře, kteří německy neumí
125 Hledali a našli?-aneb rejstřík
126 O autorce
126 Zdroje fotografií


